

Stil dit spørgsmål til præsentationen her

Test

Kan projekt 12 og 13 reelt forhindres, eller er det allerede besluttet?

Hvis det giver strøm til 41000 husstande, hvor meget strøm spare vi så som en Alm borger i Outrup om året ?

Ser politikerne høringssvarene, eller ser de sammendrag?

Hvordan undgås at området bliver en sort plet hvor naboer og vildt ikke kan færdes?

Hvorfor er Barfredsvej valgt fra? Der bor ingen der.

Hvor mange skal vi producere strøm til i Varde kommune

Jeg spørger bare dumt, men er der tænkt i at udnytte jordvarme

Stil dit spørgsmål til præsentationen her

Kan du fortælle lidt om, hvad der ligger forud for mødet idag? Processen har været igang i flere år.

Er man sikker på at projektet bliver til noget

Er der reelt ikke tale om en skueproces, da beslutningen uformelt allerede er taget omkring etablering af projekterne? Borgenes indflydelse er vel minimal (?)

Kan borger investere i diese solcelleparker?

Hvordan kan det være at koncentration af solceller skal være så stor lige omkring outrup

Bliver der lagt et levede hegn rundt om solceller anlægget (træer og buske)Jeg tænke specielt ud til Nyminegabvej

Hvordan kan solceller forenes med Bosætning

Hvorfor vælger man, at koncentrerer solcellerne tæt i lige nøjagtigt det gamle Blåbjerg, i stedet for at fordele dem i Hele Varde kommune

Stil dit spørgsmål til præsentationen her

1 ha solceller fortrænger 4 ton
co2 1 ha energiafgrøder
fortrænger 20 ton co2Også i
mørke

Bliver kablerne, der
transporterer strømmen,
gravet ned?

Afstand til godtgørelse på
200 m bliver den øget? Måles
der fra matrikel grænse eller
ens stuehus?

Det fremgår tydeligt af kortet, at
solcelleprojekterne er
koncentreret i få områder. Hvorfor
vil det ikke være muligt, at
decentralisere og lave mange
små anlæg. Og pris er IKKE et
svar.

Stiller Varde kommune en
uvildig rådgiver til rådighed
for borgergrupperne?

Der er ingen overordnet
vurdering af projekternes
påvirkning af lokalsamfundet.
Hvordan hænger det sammen
med kommuneplanens ambition
om at den enkelte bys potentiale
skal fastholdes og styrkes?

Hvordan søger man
værditabserstatning? Hvilke
forudsætninger vil i så fald
ligge til grund for en sådan
udregning?

Hvorfor sætter man ikke flere
vindmøller op i stedet for så
mange solceller?

Stil dit spørgsmål til præsentationen her

Bliver borger tilbudt at være med i projektet ligesom for vindmøller her tænker jeg økonomisk klaudi andresen

Hvordan kan vi være sikker på, at de penge som kommer kommunen til gode pga projektet, ikke bliver brugt på udsmykning af Varde by, (så som et nyt musikhus.) Men til de borgere som bor i nærheden.

Det er svært at forstå hvad der bliver sagt. Er det muligt at tale lidt tydeligere

Hvem har lavet den regel med solcelle, at det kun er beboer mellem 0-200 meter der kan få erstatning/bonus. Der er mange flere der bliver påvirket. Kan VK ikke se på det, og få grænse udvidet?

Kan projekterne stoppes pga pfas, ligesom det er sket i Holland.

Kan man få compensation når man bor 500 meter fra solcelleanlæg?

Vittarp projektet Man har støj fra biogas anlægget og støj fra solcelle anlæg. Vi har biogas liggende i baghaven (en del støj)og for nu solceller lige op til os. Vores ejendom bliver usælgelig

Pengene som projekterne 12 og 13 udløser, bliver de i Outtrup ?

Stil dit spørgsmål til præsentationen her

Hvorfor behandles projekt 11, (Vittarp)12 og 13 ikke samtidigt, berører jo alle

Er der nogle grundvandsdepoter direkte under nogle af solcellerne - og hvis ja, hvordan beskyttes de?

Hvad har I gjort jer af tanker om at placere solceller på bygningsmassen frem for på jord, jord som kunne bruges til at fremme biodiversiteten i stedet?

Får de berørte borger noget af den grønne pulje? Hvorfor skal alt ligge i Outrup områder?

Hvornår forventer I, at de ikke udnyttede dele af det markerede område (hvor man kan søge opstilling) ophører med at være "forhånds-godkendt" ?

Hvem skal levere strøm når det er mørkt og vindstille

Hvad med drikkevandet/grundvandet. Alt regnvand vasker jo nano/belægninger ned på jorden. Og hvorfor må man ikke spise kødet fra fårene, der har gået under solceller?

Hvor stor bliver Varde Kommunes forsyningsprocent når man regner det samlede energiforbrug transport, produktion varme osv osv

Stil dit spørgsmål til præsentationen her

Hvorfor skal der være solceller på markerne i stedet for tagene, staldbygninger, parkeringspladser eller fabriksbygninger?

Kan du fortælle, hvordan solcellekortet i Varde kommune er udarbejdet, og hvordan er der tager hensyn til bosætning

Hvordan kan vi være sikre på, at pengene fra grøn pulje kommer dem projekterne generer mest til gode. Kommunen bestemmer jo over dem- og "lokalbefolkningen" er jo et vidt begreb.

Hvorfor vælger kommunen at placere solcelleparkerne på noget af det bedste landbrugsjord i kommunen ?

Hvad sker der med arealer når solcellerne pilles ned igen?

Hvor langtid går der inden solcelleanlægget er co2 neutral Bliver komponenterne i anlægget produceret i EU. Bliver der passet på naturen, ved eks læhegn gennem området. Hvad med turisterne

Vil der blive stille krav til nedtagning af anlægget, når anlægget er nedslidte

Syntes det er forkasteligt at kommune/ lodsejere er ligeglade naboer og lokalsamfund. Til fordel for det sorte energi...

Stil dit spørgsmål til præsentationen her

Hvor i Nymindegab er det planlagt at lægge ledningen fra havvindmøllerne ?

Får vi ikke en stor overkapacitet på strøm i dagtimerne ?Hvorfor skal vi ødelægge eventyrets land, med solceller, for at dække et behov meget større end Varde kommune har behov for?

Spørgsmål etEr der nogen videnskabelige belæg for at der ikke bliver forurening fra solcelleranlæg ?Spørgsmål toVi har Klinting vandværk som ligger cirka 2 km i en afstand for projekter ?

Hvorfor vælger man placeringer til solceller i så beboede områder som Outrup og opland, når der findes betydeligt mere øde arealer i kommunen hvor man vil indgribe i færre menneskers liv.

Er solcellerne nanobehandlet ?

Har man tænkt på at der er kan være høj støj målt i db som kan få betydning for folks helbred. Så som stress og tinitus

Test

Hvor meget af Varde kommunes totale energiforbrug bliver dækket gennem de planlagte projektet. Bliver produktionen over 100 procent af forbruget?

Stil dit spørgsmål til præsentationen her

I har også staten som har udpeget område til solceller kommer de oven i de område kommunen her udpeget?

Støjer solcellerne ? - og hvor lang tid skal jorden ligge i brak efter evt. nedtagning ?

H orfor skal vor tids hofde 42 bygges her . Det ser frygtelig ud ,er alt for dyr i forhold til at sætte havvindmøller op ude på havet, miljø svinsk, landbrugsjord skal bruges til fødevarer eller miljøgenopretning

Hvor skal byggegrundene i Outrup være henne, nu hvor vi skal have solceller rundt om hele Outrup?

Hvis vi bor 1.5km fra solcelleparken, kan nye ejer til vores hus så låne penge til at købe det?

Varde kommune opererer med begrebet smarte m2. Er det smart at inddrage landbrugsjord udelukkende til anvendelse for solceller?

Kan det tænkes at vi som samfund skal til at overveje 4 generations-kerneenergi istedet for at forurene vores natur med grimme solcelleanlæg og vindmøller .?

Ifølge undersøgelsen fra kraka, bliver 75% af naboerne til VE anlæg, underkompenseret. Er det godt nok???